
COMUNE DI ALPIGNANO
Provincia di Torino

AREA SVILUPPO E TUTELA DEL TERRITORIO

ORDINANZA DEL DIRETTORE DI AREA

N. 133 / 2024

LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E MANUTENZIONI

OGGETTO: ORDINANZA PER LA MODIFICA TEMPORANEA DELLA DISCIPLINA
DELLA CIRCOLAZIONE E DELLA SOSTA PER MANIFESTAZIONE
DENOMINATA “ MERCATINI DI NATALE 8 DICEMBRE 2024”

L’anno 2024 addì 04 del mese di Dicembre

negli uffici del Comune siti in Viale Vittoria, 14 Alpignano.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
l
p
i
g
n
a
n
o

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
3
1
1
9
2
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
4
/
1
2
/
2
0
2
4



ORDINANZA N. 133 DEL 04/12/2024

OGGETTO: ORDINANZA PER LA MODIFICA TEMPORANEA DELLA DISCIPLINA
DELLA CIRCOLAZIONE E DELLA SOSTA PER MANIFESTAZIONE
DENOMINATA “ MERCATINI DI NATALE 8 DICEMBRE 2024”

DIRETTORE DI AREA

Visti gli artt. 5, 7 del Decreto Legislativo n. 285 del 30 aprile 1992 riguardante le norme sulla
disciplina della circolazione stradale e successive modificazioni ed integrazioni, e le norme del
relativo Regolamento di Attuazione approvato con D.P.R. n. 495 del 16 dicembre 1992;

visto l'art. 107 del Testo Unico dell'Ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto
Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 ed in particolare il comma 5;

vista la nota pervenuta dall'associazione Pro Loco si Alpignano (ns. prot. n. 30208/2024 dal
26/11/2024) con la quale si richiede l'emissione di apposita ordinanza per la modifica temporanea
della disciplina della circolazione e della sosta per la manifestazione dell'08 dicembre 2024
denominata “ mercatini di natale 8 dicembre 2024”;

al fine di garantire il regolare svolgimento della manifestazione e salvaguardare l’incolumità
pubblica delle persone e delle cose è necessario provvedere all'emissione di apposita ordinanza per
la modifica temporanea della circolazione il giorno 8 dicembre 2024 dalle ore 6:00 alle ore 22:00
in:

- in Via Fontaine, Corso Torino (tra Via Mazzini e via San Martino), Viale Vittoria, (dalla S.P.
177 all'incrocio con corso Torino) l'istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata e divieto
di transito;

- in Piazza Caduti (parcheggi retro dell' ex edicola) l'istituzione del divieto di sosta con
rimozione forzata;

ORDINA

per la sola giornata del 8 DICEMBRE 2024 DALLE ORE 06:00 ALLE ORE 22:00:

- in Via Fontaine, Corso Torino (tra Via Mazzini e via San Martino), Viale Vittoria, (dalla
S.P. 177 all'incrocio con corso Torino):

- l’Istituzione del DIVIETO DI SOSTA con RIMOZIONE FORZATA eccetto automezzi
autorizzati, le Forze dell’Ordine, i mezzi di soccorso e VV.F;

- l'Istituzione del DIVIETO DI TRANSITO eccetto automezzi autorizzati, le Forze
dell’Ordine, i mezzi di soccorso e VV.F;

- in Piazza Caduti (parcheggi retro dell' ex edicola)

– l’Istituzione del DIVIETO DI SOSTA con RIMOZIONE FORZATA eccetto automezzi
autorizzati, le Forze dell’Ordine, i mezzi di soccorso e VV.F;

Si precisa che i transennamenti saranno presenti solo in corrispondenza dei 4 VARCHI principali,
per posizionare i cartelli di divieto di transito dei veicoli in corrispondenza di Viale Vittoria, via
Fontaine e Corso Torino dalle ore 6.00 alle ore 22.00.

che la presente ordinanza è pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

La pubblicità dei sopramenzionati provvedimenti mediante il collocamento dei prescritti segnali
stradali, la rimozione della segnaletica eventualmente in contrasto, nonchè la posa di idonea

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
l
p
i
g
n
a
n
o

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
3
1
1
9
2
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
4
/
1
2
/
2
0
2
4



segnaletica di preavviso a cura e spese dell’Ufficio Tecnico – servizio Manutenzioni, 48 ore prima
(art. 6 comma 4 lettera F del N.C.D.S.) in osservanza del Nuovo Codice della Strada;

AVVERTE

- che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia;
- che avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni
dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte;
- che in relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo n. 285 del 30 aprile
1992, sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla
apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all'art. 74 del regolamento, emanato con
D.P.R. n. 495/1992.

DIRETTORE DI AREA
TITONEL arch. Franco Sergio

firmato digitalmente

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
l
p
i
g
n
a
n
o

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
3
1
1
9
2
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
4
/
1
2
/
2
0
2
4


